
​
Любиковицький ліцей 

Сарненської міської ради​
Сарненського району Рівненської області​

34510, с. Любиковичі, вул. Центральна, 42, тел. (03655)96-2-91  
E-mail: znz_lybikovichi@ukr.net 

 
НАКАЗ 

     
22  листопада   2024 року                                                                                                 №  99 

 
Про  проведення Тижня  
безпеки життєдіяльності 
 

Відповідно до абзацу 2 статті 41 Кодексу цивільного захисту України, п.21, 22 
Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 26.06.2013 №444, п.6 розділу ІV Порядку 
організації та проведення спеціальних об’єктових навчань і тренувань з питань цивільного 
захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ від 28.112019 №991, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 16.01.2020 за №46/34329, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 11.03.2024 №303 «Про затвердження Плану 
основних заходів цивільного захисту Міністерства освіти і науки України на 2024 рік, 
річного плану роботи закладу освіти на 2024-2025 н. р., на виконання наказу по ліцею від 
25.10.2024 №87 «Про підготовку та проведення Дня цивільного захисту», з метою  
збереження життя за здоров’я усіх учасників навчально-виховного процесу, практичного 
закріплення здобутих знань і вмінь з питань особистої безпеки, безпечної поведінки у 
навчальному закладі та за його межами, на дорозі, при виникненні надзвичайної ситуації, 
пожежної, мінної загрози, користування засобами індивідуального захисту,  підняття рівня 
інформаційно-просвітницької роботи з питань безпеки життєдіяльності усіх учнів та 
працівників ліцею в умовах воєнного стану 

 
НАКАЗУЮ:  
 
1.   Провести  Тиждень безпеки життєдіяльності з 25.11.2024 року по 29.11.2024 року. 

2. Провести День цивільного захисту 27.11.2024 р. в рамках Тижня безпеки 
життєдіяльності відповідно до плану. 

3. Заступнику директора з виховної роботи Голяці А.М.: 

3.1 розробити та подати на затвердження план заходів Тижня безпеки життєдіяльності 
(додаток 1); 

3.2  забезпечити організаційний та науково-методичний супровід проведення Тижня 
безпеки життєдіяльності та Дня цивільного захисту; 



3.3 підготувати інформацію про проведені заходи та висвітлити хід проведення Тижня 
безпеки життєдіяльності на сайті закладу. 

 

4. Відповідальним за проведення Тижня безпеки життєдіяльності  призначити вчителя 
заступника директора з виховної роботиГоляку А.М. 

5. Класним керівникам 1-11 класів: 

5.1 забезпечити якісне та своєчасне проведення заходів Тижня згідно із затвердженим 
планом;  

5.2 залучити до участі у Тижні безпеки життєдіяльності усіх учасників освітнього 
процесу; 

5.3 провести заходи з учнями з формування навичок безпечної поведінки у разі 
надзвичайних ситуацій, виявлення мінно-вибухових предметів тощо; 

5.4 проводити усі заходи в рамках Тижня з урахуванням вимог правового режиму воєнного 
стану, зокрема, дотримання алгоритму дій під час сигналу «Повітряна тривога». 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на ЗНВР Зелінську О.В. 

   

 

            Директор  ліцею                                                         Костецька Н.М.  

 

 

З наказом ознайомлені: _______ Зелінська О.В._______ Голяка А.М. 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

ПЛАН                                                                                       
проведення Тижня безпеки життєдіяльності          

 



Дата 
прове
дення 

Тема заходу Клас Відповідальний 

25.11 День кібербезпеки 
1.​ Всеукраїнський урок медіаграмотності 
2.​ Онлайн-тестування для педагогічних працівників “Знання ПК 

та цифрова грамотність для вчителів”. 
3.​ Онлайн-квест “Безпека в інтернеті”. 
4.​ Онлайн-тестування для учнів 8-11 класів “Основи 

кібербезпеки”. 
5.​ Перегляд освітнього серіалу на порталі “Дія” “Кібергігієна 

для молоді”. 
6.​ Урок-бесіда “Кібербезпека фінансів”. 
7.​ Перегляд фільму “Казка про безпечний інтернет” 

 
9-11 
 
 
5 
8-11 
6,7,8 
 
9 
2 

ЗНВР  
Зелінська О.В. 
Гришкевич М.В. 
 
Класні керівники 
 
Гришкевич М.В. 
 
Пилипака Н.Г. 
Шадюк А.В. 

26.11 День протипожежної безпеки 
1.​ Зустріч з інспекторами ДСНС. Знайомство з механізмом 

роботи пожежної машини. 
2.​ Година спілкування “Будьте з вогнем обережні, вивчіть 

правила пожежні”. 
3.​ Проведення виставки дитячих малюнків за темою  

«Надзвичайні ситуації з вогнем» (1–5 кл.) 
4.​ Перегляд відео “Героїчна професія рятувальника” 
5.​ Бесіда "Причини виникнення пожеж". 

 
1-6 
 
1 
 
3-6 
 
5 
3 

 
ЗВР Голяка А.М. 
 
Паньковець Г.А. 
 
Вчителі укр.мови 
 
Свиридон Н.А. 
 Ткачик Г.В. 

27.11 День цивільного захисту 
 

1.​ Перегляд відеоролика “Як діяти під час тривоги та 
обстрілів”. 

2.​ Виховна година “Цивільний захист - це не жарти, треба 
всім про нього знати”. 

3.​ Написання диктантів «Вогонь – друг чи ворог», «Як 
уберегтися від пожежі». 

4.​ Вікторина «Захист людини у надзвичайних ситуаціях» 
5.​ Виховна година "Дії населення під час надзвичайних 

ситуацій". 

 
 
6 
 
6 
 
3-6 
 
9 
 
3 

ЗНВР  
Зелінська О.В. 
Соц.педагог 
Пилипака Н.Г. 
Паньковець Г.А. 
 
Вчителі укр.мови 
 
Селезень Н.П. 
 
Ткачик Г.В. 

28.11 День мінної безпеки 
1.​ Ситуативно-рольова гра “З чого починається безпека?” 
2.​ Бесіда “Обережно, міни!” 
3.​ Бесіда “Знай, щоб вижити! Мінна безпека.” 
4.​ Інтерактивний урок з мінної безпеки. 
5.​ Перегляд відео "Основні правила мінної безпеки". 

 
4 
 
11 
5 
8 
3 

 
Босюк О.Т. 
 
Гарбарчук Н.А. 
Свиридон Н.А. 
Голяка А.М. 
Ткачик Г.В. 

29.11 День боротьби з вживанням психоактивних речовин 
1.​ Бесіда “Палити і пити - здоров’я згубити” 
2.​ STEM-урок “Шкідливі звички та їх вплив на 

підростаючий організм” 
3.​ Профілактична бесіда “Психотропні речовини як ілюзія 

безпеки” 
4.​ Година спілкування “Вживання підлітками психоактивних 

речовин”. 
5.​ Профілактична бесіда “Негативний вплив алкоголю на 

здоров’я людини”. 
6.​ Виховна година “Психотропні речовини: ілюзія безпеки”. 
7.​ Зустріч з представниками ювенальної превенції. 

 
6-11 
6 
6 
7-8 
 
9,10, 
11 
10 
 
11 
 
1-11 

Соц.педагог 
Психолог 
Селезень Н.П. 
Селезень Н.П. 
Соц.педагог 
Пилипака  Н.Г. 
Психолог 
Паньковець Г.А. 
Свиридон В.М. 
 
Гарбарчук Н.А. 
 
ЗВР Голяка А.М. 



 
 
Відповідальна за виконання: ЗВР Голяка А.М.          
 


